

АО «Нурбанк»

Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 01 июля 2026 года

(неаудированный)

	30.06.2026 г. тыс.тенге	30.06.2025 г. тыс.тенге
Продолжающаяся деятельность		
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	36 475 860	32 767 136
Прочие процентные доходы	968	3 232
Процентные расходы	(23 093 481)	(19 109 225)
Чистый процентный доход	13 383 347	13 661 143
(Расходы)/восстановление по ожидаемым кредитным убыткам	1 404 763	4 529 599
Чистый процентный доход/расход после расходов по кредитным убыткам	14 788 110	18 190 742
Коммиссионные доходы	1 937 847	6 643 414
Коммиссионные расходы	(1 019 977)	(4 792 869)
Чистый коммиссионный доход	917 870	1 850 545
Чистая (убыток)/прибыль от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 355 360	2 410 596
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	(1 118 749)	2 573 599
Прочие операционные (расходы) доходы	867 650	53 879
Чистый операционный доход	17 810 241	25 079 361
Расходы на персонал	(9 889 412)	(6 688 359)
Расходы по обесценению и созданию резервов	757 222	(10 484 682)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(4 465 388)	(3 761 287)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	4 212 663	4 145 033
Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу	(530 943)	94 680
(Убыток) прибыль за период от продолжающейся деятельности	3 681 720	4 239 713
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	228 532	(4 796 854)
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(5 599)	-
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате выбытия долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	222 933	(4 796 854)
Прочий совокупный доход за период	222 933	(4 796 854)
Всего совокупного (убытка) дохода за период	3 904 653	(557 141)
Прибыль на обыкновенную акцию:		
Базовая прибыль за период, приходящаяся на акционеров (в тенге)	272.84	314.19

Заместитель Председателя Правления

Толымбеков Н.К.

Главный бухгалтер

Оспанова Г.А.

